Дело № 1-86/2025

УИД 22RS0029-01-2025-000471-41

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

с.Кулунда 19 августа 2025 года

Кулундинский районный суд Алтайского края в составе:

председательствующего судьи Клименко О.А.,

при секретаре Ситниковой Е.С., 

с участием государственного обвинителя прокурора Кулундинского района Алтайского края Панкратова В.А.,

защитника адвоката Рау М.Е., представившей удостоверение №№№ и ордер №№№,

подсудимой ФИО1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ////// года рождения, уроженки ***, гражданки +++ имеющей среднее специальное образование, вдовы, работающей поваром в ООО «Капитал Тур», зарегистрированной по адресу: -----, проживающей по адресу: -----, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2002 года № 1227-р на территории Российской Федерации создано Федеральное государственное унитарное предприятие «Почта России» с целью предоставления услуг почтовой связи, основанное на праве хозяйственного ведения.

Федеральное Государственное Унитарное Предприятие «Почта России» (ФГУП «Почта России») с 01 октября 2019 года преобразовано в Акционерное общество «Почта России» (далее по тексту - АО «Почта России»). АО «Почта России», является непубличным акционерным обществом, 100 процентов акций которой принадлежит Российской Федерации. АО «Почта России» имеет филиалы, в том числе, Управление федеральной почтовой связи Алтайского края (далее по тексту – УФПС Алтайского края), которые осуществляют свою деятельность от имени АО «Почта России».

В соответствие со статьей 5 Федерального закона № 171-ФЗ от 29.06.2018, в целях осуществления своей деятельности Общество создает филиалы, представительства и объекты почтовой связи - обособленные подразделения Общества (почтамты, прижелезнодорожные почтамты, отделения перевозки почты при железнодорожных станциях и аэропортах, узлы почтовой связи), а также их структурные подразделения (почтовые обменные пункты, отделения почтовой связи, пункты почтовой связи и другие подразделения).

Управление федеральной почтовой связи Алтайского края (далее по тексту – УФПС Алтайского края) - филиал АО «Почта России», является обособленным подразделением АО «Почта России», находится по адресу: 

<

...>. УФПС Алтайского края расположен вне места нахождения АО «Почта России» и осуществляет часть его функций на территории Алтайского края. УФПС Алтайского края не является юридическим лицом, действует на основании Положения об УФПС Алтайского края – филиале АО «Почта России». УФПС Алтайского края выполняет задачи по обеспечению на территории Алтайского края предоставления услуг почтовой связи, включая, в том числе, финансовые услуги.

Согласно приказа № 507-П от 29.12.2022 «О проведении мероприятий по переименованию и переподчинению объектов почтовой связи АО «Почта России» УФПС Алтайского края с 16.03.2023 переподчинить объекты почтовой связи Кулундинского почтамта с Благовещенским почтамтом. Таким образом Благовещенский почтамт является обособленным структурным подразделением Управления федеральной почтовой связи Алтайского края – филиала АО «Почта России» (далее по тексту Благовещенский почтамт). Одним из подразделений Благовещенского почтамта является ОПС Виноградовка (Кулундинский район) УФПС Алтайского края – филиала АО «Почта России» Кулундинский почтамт, которое организовано на территории, определяемой почтамтом для предоставления физическим и юридическим лицам услуг почтовой связи. Место фактического нахождения ОПС Виноградовка: 

<

...>. 

////// ФИО1 назначена на должность начальника отделения почтовой связи ОПС Виноградовка (Кулундинский район) УФПС Алтайского края – филиал ФГУП «Почта России» Кулундинский почтамт (далее по тексту ОПС Виноградовка). 

В соответствии с трудовым договором №№№ от //////, а также дополнительным соглашением №№№ от ////// ФИО1, занимая должность начальника ОПС Виноградовка относилась к категории персонала основного производства, выполняла руководство текущей деятельностью объекта почтовой связи, осуществляя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, в обязанности которой среди прочего входило:

- обеспечивать сохранность вверенных Работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя;

- нести ответственность за ущерб, причиненный Работодателю в результате его виновного противоправного поведения (действия или бездействия) в размерах и в порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя;

- не допускать действий, которые могут нанести прямой или косвенный ущерб Работодателю, его имуществу, финансам и имиджу и не выступать от имени Работодателя, не имея соответствующих полномочий; 

- нести дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации;

- заключать договор о полной материальной ответственности в случае, когда приступает к работе по непосредственному обслуживанию или использованию денежных, товарных ценностей, иного имущества, в случаях и порядке, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

Кроме того, с ФИО1, был заключен договор №744-мо от 20.11.2018 о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО1 приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества и обязуется: бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, в том числе обеспечивать сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и денежных средств; осуществлять строгий контроль рационального использования товарно-материальных ценностей и денежных средств; принимать обоснованные решения в целях недопущения урона имуществу, неправомерного его использования или причинении иного материального ущерба; своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества/денежных средств и других ценностей; в случае выявления ущерба, допущенного по ее вине, в установленные по согласованию с работодателем сроки возместить его в установленном по результатам проверки размере. 

Кроме того, согласно данного договора №№№№ от ////// работодатель вверяет, а работник ФИО1 принимает на себя ответственность за недостачу материальных ценностей, находящихся в фактическом наличии по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей, принимает полную индивидуальную материальную ответственность за все вверенные ей товарно-материальные ценности, полученные ей от работодателя и/или сторонних поставщиков на основании накладных и актов. 

Согласно должностной инструкции начальника отделения почтовой связи 5 класса обособленного структурного подразделения Кулундинский почтамт АО «Почта России» регистрационный №№№ утвержденной //////, начальник отделения почтовой связи выполняет, в том числе следующие виды работ: руководство, организацию и контроль деятельности работников ОПС, в том числе выделенных зон ОПС: центра выдачи приема посылок, центра обслуживания юридических лиц, зоны розничной торговли и прочих зон; организацию работы и контроль деятельности работников ОПС в части выполнения требований локальных нормативных актов Общества в области оказания услуг почтовой связи и иных услуг; обеспечение условий труда и отдыха работников ОПС; ежемесячное проведение проверки остатков товарно-материальных ценностей и остатков почтовых отправлений с учетными данными информационных систем; ежедневный учет и контроль движения денежных средств, почтовых отправлений, товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты и др. материальных ценностей в соответствии с требованиями локальных нормативных актов Общества; контроль остатков товаров народного потребления, лотерей, сим-карт, государственных знаков почтовой оплаты в ОПС – сверку данных ЕАС ОПС с фактическим наличием товара; реализацию (разносную, с барьера и т.д.) и контроль реализации товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты, лотерейных билетов; контроль доставки (выплаты) пенсий, пособий и других социальных выплат. Начальник ОПС обязан обеспечивать сохранность: товаров народного потребления, в том числе размещенных в местах общего доступа коллектива ОПС; денежных средств, в том числе переводных и пенсионных, а также социальных выплат; почтовых отправлений; именных вещей; знаков почтовой оплаты; Оборудования, мебели и прочего инвентаря, в ОПС; собственности, имущества, товарно-материальных ценностей и иного имущества принадлежащего Обществу, переданного в ОПС. Начальник ОПС несет ответственность за: причинение материального ущерба – в пределах, определенных трудовым, уголовным и гражданским законодательством РФ; сохранность денежных средств, полученных работником для выплаты почтовых переводов денежных средств, пенсий, социальных пособий из главной распределительной кассы/банка, а также полученных, в том числе, от пользователей услугами почтовой связи; государственных знаков почтовой оплаты, лотерейных билетов, товаров народного потребления, периодических печатных изданий, полученных им для реализации, сохранность внутренних и международных почтовых отправлений, товаров народного потребления, периодических печатных изданий, лотерейных билетов, книжной продукции, и других товарно-материальных ценностей, находящихся на реализации в ОПС в соответствии с заключенным договором о полной материальной ответственности. 

Таким образом, ФИО1, в силу занимаемого служебного положения, в соответствии с трудовым договором и договором о полной индивидуальной материальной ответственности, вверены товарно-материальные ценности и денежные средства, принадлежащие АО «Почта России». Также ФИО1 наделена организационно - распорядительными и административно-хозяйственными функциями по осуществлению общего руководства и производственного контроля ОПС Виноградовка, обеспечению качества и своевременности предоставления отчетов, обеспечению выполнения порядка ведения кассовых операций, имела беспрепятственный доступ к вверенным ей товарно-материальным ценностям и денежным средствам, находящимися в ОПС Виноградовка. 

Обладая в полном объеме информацией об остатках товарно-материальных ценностей и денежных средств, находящихся в ОПС Виноградовка, принадлежащих АО «Почта России», а также о порядке реализации товарно-материальных ценностей в рассрочку с отсрочкой платежа в счет пенсий и пособий, из корыстных побуждений, с использованием своего служебного положения, разработала преступный план, заключавшийся в совершении ряда преступных действий, направленных на незаконное обогащение, с целью присвоения товарно-материальных ценностей, находящихся в помещении ОПС Виноградовка по адресу: -----, и принадлежащих АО «Почта России», вверенных ей, как лицу подотчетному и материально-ответственному, руководством АО «Почта России», в крупном размере. 

В период с ////// по //////, точные дата и время следствием не установлены, у ФИО1, занимающей должность начальника ОПС Виноградовка, являющейся лицом, осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, испытывающей материальные затруднения и, достоверно знающей порядок работы отделения почтовой связи, в том числе организацию производственных процессов по приему, обработке и доставке (вручению) почтовых отправлений, денежных переводов, пенсий, пособий, ежемесячных денежных компенсаций, а так же порядок ведения кассовых операций, обладая в полном объеме информацией об остатках товарно-материальных ценностей и денежных средств, находящихся в ОПС Виноградовка, принадлежащих АО «Почта России», а также о порядке реализации товарно-материальных ценностей с использованием своего служебного положения, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ей товарно-материальных ценностей принадлежащих АО «Почта России», с использованием своего служебного положения, и обращения их в свою пользу, в крупном размере. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Почта России», с использованием своего служебного положения, отсутствием должного контроля за исполнением ее должностных обязанностей, в связи с удаленностью ОПС Виноградовка от руководства почтамта, имея беспрепятственный свободный доступ к вверенным ей товарно-материальным ценностям, принадлежащим АО «Почта России», преследуя корыстную цель, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения крупного имущественного ущерба собственнику и желая этого, действуя в рамках единого преступного умысла, используя свое служебное положение, пользуясь и распоряжаясь товарно-материальным ценностям находящимися в помещении ОПС Виноградовка, используя служебные полномочия на учет товарно-материальных ценностей, осуществляя контроль за ведением кассовых операций, самостоятельное формирование отчетности, осуществляя недостоверный учет товарно-материальных ценностей, внося заведомо ложные сведения в отчетность о наличии товарно-материальных ценностей в помещении ОПС Виноградовка, находясь в помещении по адресу: -----, в период с ////// по //////, точные дата и время следствием не установлены похитила товарно-материальные ценности, находящиеся в помещении ОПС Виноградовка, принадлежащие АО «Почта России», а именно:

- 1000 секретов (2022/003 (000000000081437)) стоимостью 41 рубль 00 копеек;

- 1000 секретов. 1000 рецептов (2021/013 (000000000079992)) стоимостью 47 рублей 00 копеек; 

- 1000 секретов. 1000 рецептов (2022/002 (000000000081441)) стоимостью 47 рублей 00 копеек;

- ФИО2 (2022/003 (000000000081676)) стоимостью 98 рублей;

- Бабушкин пирог. Филворды (2022/001-2 (000000000080105)) стоимостью 45 рублей 00 копеек;

- Бабушкины рецепты (2022/003 (000000000081011)) стоимостью 26 рублей 00 копеек;

- Всему свету по совету (СП) (2021/023 (000000000079312)) стоимостью 43 рубля 00 копеек;

- Вяжем крючком (2021/012 (000000000079892)) стоимостью 133 рубля 00 копеек;

- Готовимся к Новому году (Тайны звезд) (2021-2022 (000000000079292)) стоимостью 63 рубля 00 копеек;

- Готовимся к школе (2022/002 (000000000081398)) стоимостью 65 рублей 00 копеек; 

- Зайка. Много сканвордов (СП) (2022/003 (000000000081590)) стоимостью 138 рублей 00 копеек;

- Крепость (СП) (2022/007 (000000000081217)) стоимостью 25 рублей 00 копеек;

- Крепость (СП) (2022/012 (000000000081809)) стоимостью 25 рублей 00 копеек;

- Крепость (СП) (2022/014 (000000000082050)) стоимостью 25 рублей 00 копеек;

- Крепость. 24 часа (СП) (2022/004 (000000000081922)) стоимостью 102 рубля 00 копеек; 

- Крепость. Вояж (СП) (2021/012 (000000000079632)) стоимостью 105 рублей 00 копеек; 

- Крепость. Профессионал (СП) (2022/001 (000000000079807)) стоимостью 185 рублей 00 копеек;

- Крепость. Сундук Сканвордов (СП) (2021/006 (000000000079315)) стоимостью 168 рублей 00 копеек;

- Крепость. Сундук Сканвордов (СП) (2022/001 (00000"0000081091)) стоимостью 168 рублей 00 копеек;

- Кроссворды и сканворды для пенсионеров (2022/001 (000000000081179)) стоимостью 48 рублей 00 копеек;

- Крупные цифры. СУДОКУ (11/21 (000000000078768)) стоимостью 35 рублей 00 копеек;

- Крупный шрифт (2022/003 (000000000081283)) стоимостью 55 рублей 00 копеек;

- Кулинарная школа "Скатерти-самобранки” с/в (2021/009 (000000000078992)) стоимостью 108 рублей 00 копеек;

- Лечебные письма. Пенсионер (2022/003 (000000000081275)) стоимостью 40 рублей 00 копеек;

- Мамонт (СП) (2022/012 (000000000081811)) стоимостью 25 рублей 00 копеек;

- Мамонт Марафон Сканвордов (СП) (2022/001 (000000000081223)) стоимостью 135 рублей 00 копеек;

- Мамонт Шоу (СП) (2022/006 (000000000081086)) стоимостью 26 рублей 00 копеек;

- Мамонт Шоу (СП) (2022/008 (000000000081354)) стоимостью 26 рублей 00 копеек;

- Мамонт Шоу (СП) (2022/014 (000000000082051)) стоимостью 26 рублей 00 копеек;

- На нашей кухне (2022/001 (000000000080207)) стоимостью 60 рублей 00 копеек;

- На нашей кухне. Салаты к празднику (2022 (000000000079468)) стоимостью 60 рублей 00 копеек;

- Народный совет (2022/004 (000000000080327)) стоимостью 22 рубля 00 копеек;

- Невыдуманные истории (2022/006 (000000000081282)) стоимостью 47 рублей 00 копеек;

- Невыдуманные истории с/в (2021/047-с/ Странствия души (000000000079068)) стоимостью 47 рублей 00 копеек;

- Непознанное. Загадки и тайны (2022/003 (000000000081210)) стоимостью 67 рублей 00 копеек;

- Пенсионерочка (2022/001 (000000000080313)) стоимостью 63 рубля 00 копеек;

- Пенсионерочка (2022/002 (000000000081443)) стоимостью 63 рубля 00 копеек;

- Планета чудес (2021 /005 (000000000078786)) стоимостью 170 рублей 00 копеек; 

- Простые рецепты здоровья спец (2021-Астрологический календарь (000000000076529)) стоимостью 115 рублей 00 копеек;

- Святые иконы и молитвы Календарь (2021-П-15 Все святые 2022г (000000000078274)) стоимостью 84 рубля 00 копеек;

- Секреты здоровья (Планета здоровья. Pressa.ru) (2022/001 (000000000080305)) стоимостью 40 рублей 00 копеек;

- Сканворды без очков спец (2021/012 (000000000079782)) стоимостью 94 рубля 00 копеек;

- Сканворды без очков спец (2022/001 (000000000080303)) стоимостью 94 рубля 00 копеек;

- Сканворды без очков спец (2022/003 (000000.000081882)) стоимостью 94 рубля 00 копеек;

- Сканворды + Спецвыпуск (2021/005 (000000000078623)) стоимостью 87 рублей 00 копеек;

- Сканворды + Спецвыпуск (2021/006 (000000000080083)) стоимостью 87 рублей 00 копеек;

- Скан-толстячок (2021/006 (000000000079415)) стоимостью 250 рублей 00 копеек;

- Титан - сканворд (2022/004 (000000000081641)) стоимостью 60 рублей 00 копеек;

- Царь кроссвордов, сканвордов, судоку (2022/001 (000000000080308)) стоимостью 120 рублей 00 копеек;

- Чем занять непоседу с/в (2021-Новогодняя Шпаргалка-плак (000000000078777)) стоимостью 123 рубля 00 копеек;

- Чем занять непоседу с/в (2022/002-Сказочные единороги М (000000000081755)) стоимостью 190 рублей 00 копеек; 

- «AURA» Влажные салфетки антибактериальные с крышкой 140шт/12 стоимостью 85 рублей 00 копеек;

- "AURA" Влажные салфетки освежающие для всей семьи 63шт/12 в количестве 4 штук стоимостью 95 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 380 рублей 00 копеек;

- "ECO" АЛЬБОМ для рисования 32л А4ф на скобе серия - Закаты- стоимостью 85 рублей 00 копеек;

- "ПРОСТО ЧИСТО" Мочалка для мытья посуды спираль стальная MINI /240 в количестве 2 штук стоимостью 30 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 60 рублей 00 копеек; 

- ALWAYS Ultra Женские гигиенические прокладки ароматизированные Normal Single 10шт в количестве 3 штук стоимостью 132 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 396 рублей 00 копеек;

- AURA FAMILY Влажные салфетки освежающие 10шт КК/56 стоимостью 10 рублей 00 копеек;

- BiMax 100 пятен Automat 2400гр*4 (947-1) стоимостью 342 рубля 00 копеек;

- Сигареты с фильтром Davidoff Reach Purple, МТ 123,00 руб. в количестве 70 штук стоимостью 123 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 8610 рублей 00 копеек; 

- Сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB LOUNGE, МТ 148,00 руб. в количестве 4 штуки стоимостью 148 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 592 рубля 00 копеек; 

- NATURELLA Classic Женские гигиенические прокладки ароматизир с крылышк Camomile Normal Single 9шт. в количестве 2 штук стоимостью 102 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 204 рубля 00 копеек;

- NATURELLA Ultra Женские гигиенические прокладки ароматизированные Camomile Normal Single 10шт. в количестве 3 штук стоимостью 130 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 390 рублей 00 копеек;

- P&S Compact Blue, MT 125 в количестве 28 штук стоимостью 125 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 3500 рублей 00 копеек;

- PANTENE Шампунь Густые и крепкие 250мл стоимостью 266 рублей 00 копеек;

- PANTENE Шампунь Интенсивное восстановление 250мл стоимостью 250 рублей 00 копеек;

- PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM MT 139 в количестве 7 штук стоимостью 139 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 973 рубля 00 копеек;

- PHILIP MORRIS SIGNATURE EXPERT MT 115 в количестве 49 штук стоимостью 115 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 5635 рублей 00 копеек;

- Алтайские Семечки жареные 300 гр/11 в количестве 14 штук стоимостью 86 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1204 рубля 00 копеек; 

- Икра из баклажанов Принцесса вкуса ст/б твист 460мл стоимостью 107 рублей 00 копеек; 

- Большая книга детских кроссвордов (Игры, кроссворды, головоломки) стоимостью 64 рубля 00 копеек;

- Борщ со свежей капустой ИСТОРИЯ №47 500 г (8) стоимостью 52 рубля 00 копеек;

- Бренд ПР Конфеты желейные с начинкой со вкусом арбуза и дыни 200г в количестве 6 штук стоимостью 69 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 414 рублей 00 копеек;

- Бренд ПР Конфеты желейные с начинкой со вкусом малины 200г. в количестве 4 штук стоимостью 69 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 276 рублей 00 копеек;

- Бренд ПР Блокнот А5, 60 листа в количестве 5 штук стоимостью 190 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 190 рублей 00 копеек;

- Бренд БИК Раунд Стик в количестве 10 штук стоимостью 15 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 150 рублей 00 копеек;

- Бренд_ПР Шоколад Молочный с лесным орехом, 80г/10 SM521 в количестве 11 штук стоимостью 64 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 704 рубля 00 копеек;

- Бренд ПР Шоколад Темный, 80г/10 SM523 в количестве 12 штук стоимостью 64 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 768 рублей 00 копеек;

- Бульон домашний говяжий насыпной "Роллтон"" 100 гр (24шт) в количестве 14 штук стоимостью 37 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 518 рублей 00 копеек;

- Бульон домашний куриный насыпной "Роллтон" 100 гр (24шт) в количестве 11 штук стоимостью 39 рублей 90 копеек за штуку на общую сумму 438 рублей 90 копеек; 

- БУЛЬОН ТМ РОЛЛТОН ДОМАШНИЙ КУРИНЫЙ 100 ГР. в количестве 2 штук стоимостью 39 рублей 90 копеек за штуку на общую сумму 79 рублей 80 копеек; 

- Вафли АППЕТИТКИ вкус шоколад 225г стоимостью 60 рублей 00 копеек;

- Вафли умельченные Со вкусом ананаса 100г Спартак в количестве 2 штук стоимостью 26 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 52 рубля 00 копеек;

- Вафли умельченные Со вкусом апельсина 100г Спартак в количестве 2 штук стоимостью 26 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 52 рубля 00 копеек; 

- ВАФЛИ Коровка вкус Топленое молоко фас 1/300 в количестве 2 штук стоимостью 155 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 310 рублей 00 копеек;

- ВАФЛИ Коровка с шоколадной начинкой фас 1/300 в количестве 6 штук стоимостью 132 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 792 рубля 00 копеек;

- ВАФЛИ Любимые со вкусом лимона весом 1,668 кг стоимостью 305 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 508 рублей 74 копейки;

- ВАФЛИ Любимые со вкусом шоколада весом 3,989 кг стоимостью 314 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 1252 рубля 55 копеек;

- ВЕРМИШЕЛЬ БЫСТРОГО ПРИГОТОВЛЕНИЯ ТМ РОЛЛТОН С ГОВЯДИНОЙ, ПАЧКА 60 ГР. в количестве 149 штук стоимостью 22 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 3278 рублей 00 копеек;

- ВЕРМИШЕЛЬ БЫСТРОГО ПРИГОТОВЛЕНИЯ ТМ РОЛЛТОН С КУРИЦЕЙ, ПАЧКА 60 ГР. в количестве 140 штук стоимостью 22 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 3080 рублей 00 копеек;

- Ветчина куриная Царская вар. БМПЗ весом 8,633 кг стоимостью 446 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 3850 рублей 32 копейки;

- Ветчина Столичная 325г Рузком 1*24 в количестве 5 штук стоимостью 128 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 640 рублей 00 копеек;

- ВЗРЫВ МОЗГА карамель со вкусом АРБУЗА 12бл*24шт 15 гр Конфитой в количестве 11 штук стоимостью 33 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 363 рубля 00 копеек; 

- ВЗРЫВ МОЗГА карамель со вкусом КОЛЫ 12бл*24шт 15 гр Конфитой в количестве 9 штук стоимостью 36 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 324 рубля 00 копеек;

- Вода АЯ питьевая газированная 0,5л П/Б в количестве 5 штук стоимостью 24 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 120 рублей 00 копеек;

- Вода АЯ питьевая газированная 1,5л П/Б в количестве 6 штук стоимостью 37 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 222 рубля 00 копеек; 

- Вода питьевая АЯ газиров. 1,5л стоимостью 37 рублей 00 копеек;

- Вода питьевая АЯ негазированная 1,5л в количестве 2 штук стоимостью 37 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 74 рубля 00 копеек;

- Вода Черноголовская газ. 1,5л в количестве 2 штук стоимостью 31 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 62 рубля 00 копеек;

- Вода Черноголовская негаз. 1,5л в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 93 рубля 00 копеек;

- Вытяжка козырьковая Centek СТ-1801-50 White стоимостью 4499 рублей 00 копеек;

- Гамбургер рубленый 0,250 с/к/24 количестве 7 штук стоимостью 111 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 777 рублей 00 копеек; 

- Героическая былина Конфеты глазированные 4x1 кг весом 2,293кг стоимостью 490 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 1123 рубля 57 копеек;

- Глазированная конфета с начинкой из фундука, карт.кор.150г. Почта России в количестве 17 штук стоимостью 110 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1870 рублей 00 копеек;

- ФИО3 1 сорт ГОСТ Фортуна 325 в количестве 2 штук стоимостью 100 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 200 рублей 00 копеек;

- ФИО3 В/С ГОСТФортуна 525 стоимостью 180 рублей 00 копеек;

- ФИО3 Завтрак Туриста ГОСТ 350 стоимостью 150 рублей 00 копеек;

- ФИО3 тушеная? высший сорт? ГОСТ 32125-2013 325г., Россия в количестве 3 штук стоимостью 149 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 447 рублей 00 копеек;

- ФИО3 тушеная в/с 325 КТК в количестве 2 штук стоимостью 141 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 282 рубля 00 копеек;

- ГОРОДСКАЯ ПТИЦА Конфеты помадные 4x1 кг весом 3,365кг стоимостью 362 рубля 00 копеек за кг на общую сумму 1218 рублей 13 копеек;

- Горошек зеленый "Рузком" ГОСТ ж/б 400г стоимостью 54 рубля 00 копеек;

- Готовим руку к письму. 100 шагов к школе (обложка). (ПР) стоимостью 166 рублей 00 копеек;

- Гофроящик Е (220*185*50) стоимостью 35 рублей 00 копеек;

- Гребешок №10 фасованный 0,8кг*12 (шт) стоимостью 50 рублей 00 копеек;

- Гречка Алтайская сказка 800гр/12шт в количестве 5 штук стоимостью 120 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 600 рублей 00 копеек;

- Грушевый аромат 1,5л в количестве 6 штук стоимостью 62 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 372 рубля 00 копеек;

- Д-264 Туника стоимостью 684 рубля 00 копеек;

- Добрые сказки (Коллекция любимых сказок 7 БЦ) стоимостью 100 рублей 00 копеек;

- Докторская вар. 400г БМПЗ в количестве 6 штук стоимостью 172 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 1032 рубля 00 копеек;

- ДОМЕСТОС СРЕДСТВО ЧИСТЯЩЕЕ ДЛЯ УНИТАЗА УЛЬТРА БЕЛЫЙ 500МЛ*28 в количестве 3 штук стоимостью 119 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 357 рублей 00 копеек; 

- Конфета АМАРЕ вафельная с начинкой со вкусом топленого молока в молочном шоколаде 45г в количестве 13 штук стоимостью 28 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 364 рубля 00 копеек;

- Конфеты «Bon Воnеl» 7*1 кг весом 2,613кг стоимостью 325 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 849 рублей 23 копейки;

- Конфеты "Руа" 1 кг/4 Эссен Продакшн вес. весом 0,667кг стоимостью 320 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 213 рублей 44 копейки;

- Конфеты Bora-Bora кокос 25/200г в количестве 2 штук стоимостью 105 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 210 рублей 00 копеек;

- Конфеты Бригантина вес весом 0,741кг стоимостью 243 рубля 00 копеек за кг на общую сумму 180 рублей 06 копеек;

- Конфеты вафельные в пакетах артикул "Мишки в лесу" с начинкой и вафельной крошкой 200г/18шт в количестве 3 штук стоимостью 162 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 486 рублей 00 копеек;

- Конфеты Крокант/180/14 в количестве 3 штук стоимостью 81 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 243 рубля 00 копеек;

- Конфеты Магия Аромата микс 245г в пленке стоимостью 73 рубля 00 копеек;

- Конфеты Мишки в лесу пак 200г в количестве 2 штук стоимостью 162 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 324 рубля 00 копеек; 

- Конфеты неглазированные с желейным корпусом со вкусом "Арбуза и Дыни" Почта Росс 200г / 20 стоимостью 58 рублей 00 копеек;

- Конфеты неглазированные с желейным корпусом со вкусом "Груши" Почта Росии 200г / 20 стоимостью 58 рублей 00 копеек;

- Конфеты НЕЖНЫЕ ЛЕПЕСТКИ микс 245г в плёнке стоимостью 80 рублей 00 копеек;

- Конфеты Птица счастья вафельная с начинкой из тертого миндаля в сливочном шоколаде пак 200г в количестве 4 штук стоимостью 185 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 740 рублей 00 копеек;

- Конфеты ФИО4 Одуванчик вес стоимостью 362 рубля 00 копеек;

- ФИО5 вес весом 0,126кг стоимостью 348 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 43 рубля 85 копеек;

- Конфеты Синичка вес весом 0,030кг стоимостью 239 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 7 рублей 17 копеек;

- Конфеты Слимо хрустящие с миндалем 200г в количестве 8 штук стоимостью 120 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 960 рублей 00 копеек;

- Конфеты ЧАРОДЕЙКА С ХАЛВОЙ пак 200г в количестве 2 штук стоимостью 113 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 226 рублей 00 копеек;

- Конфеты Чудо-ягода с соком микс пак 245г в количестве 2 штук стоимостью 90 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 180 рублей 00 копеек;

- Котёнок Пуговка, или Храбрость в награду (выпуск 14) стоимостью 266 рублей 00 копеек;

- Котлета рубленая 0,250 с/к/ 24 в количестве 4 штук стоимостью 118 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 472 рубля 00 копеек;

- Кофе Jacobs Monarch крист. 95г с/б Крафт Фудс стоимостью 235 рублей 00 копеек;

- Кофе JACOBS MONARCH раст. сублим. ст/б. 47,5г*12 стоимостью 167 рублей 00 копеек;

- Кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный пак 75г в количестве 6 штук стоимостью 165 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 990 рублей 00 копеек;

- Кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный с/б 95г стоимостью 235 рублей 00 копеек; 

- Кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный стик 26пак*1,8г в количестве 16 штук стоимостью 10 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 160 рублей 00 копеек;

- Кофе Tchibo Exclusive 150г*12 (пакет) 962006 стоимостью 430 рублей 00 копеек;

- Кофе Tchibo Gold Selection 75г*14 (пакет) стоимостью 275 рублей 00 копеек;

- Кофе Tchibo Голд Мокка 140г*12 (пакет) стоимостью 189 рублей 00 копеек;

- Кофе Tchibo Голд Мокка 70г*14 (пакет) в количестве 2 штук стоимостью 230 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 460 рублей 00 копеек;

- Кофе МОСКОФЕ Московский растворимый порошокообразный ж/б 90г стоимостью 150 рублей 00 копеек;

- Кофе Чибо Эксклюзив 75 гр/14 пакет в количестве 2 штук стоимостью 330 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 660 рублей 00 копеек;

- КПБ 1,5 сп бязь 125гр/м2 "Текстильная коллекция" твердая упаковка стоимостью 1072 рубля 00 копеек;

- КПБ 1,5 сп. "Сова и Жаворонок", бязь, Рокайль, п50 стоимостью 1250 рублей 00 копеек;

- КПБ 2,0 сп бязь 125гр/м2 "Текстильная коллекция" твердая упаковка стоимостью 1285 рублей 00 копеек;

- Краковская ГОСТ п/к (в МГА) БМПЗ весом 7,593кг стоимостью 473 рубля 00 копеек за кг на общую сумму 3591 рубль 49 копеек;

- Краковская п/к (вак) (Мясная линия) БМПЗ весом 3,921кг стоимостью 473 рубля 00 копеек за кг на общую сумму 1854 рубля 63 копейки;

- Краски Акварель медовые полусухие 12 цв. "ECO” - Приключения кота Пирожка- без кисти в пластиковом пенале стоимостью 81 рубль 75 копеек;

- Крекер Do! Mini с сыром 130г Конти в количестве 6 штук стоимостью 67 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 402 рубля 00 копеек;

- Крепковит для кур, уток, гусей 900г 10шт/м в количестве 6 штук стоимостью 88 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 528 рублей 00 копеек;

- Круглозёрный рис (12*0,8) "Каскад" в количестве 4 штук стоимостью 60 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 240 рублей 00 копеек;

- Крупа гречневая Алейка ядрица Б/П 1с 0,8кг в количестве 8 штук стоимостью 97 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 776 рублей 00 копеек;

- Крупа гречневая ядрица БРП 1 с фасованная 0,8кг*12 (шт) в количестве 2 штук стоимостью 90 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 180 рублей 00 копеек;

- Крупа манная Алейка 1кг стоимостью 49 рублей 00 копеек;

- КРУПА МАННАЯ ТМ АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА МУ 700 ГР. стоимостью 44 рубля 00 копеек;

- Крупа перловая фасованная 0,9 кг*12 (шт) в количестве 3 штук стоимостью 50 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 150 рублей 00 копеек;

- КРУПА ПШЕНО ШЛИФОВАННОЕ ТМ ЗЛАТАЯ МЕЛЬНИЦА АЛТАЯ МУ 800 ГР. в количестве 3 штук стоимостью 61 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 183 рубля 00 копеек;

- КРУПА РИС ДЛИННОЗЕР. ТМ АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА МУ 800 ГР. стоимостью 100 рублей 00 копеек;

- КРУПА РИС КРУГЛОЗ. ТМ АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА МУ 800 ГР. в количестве 3 штук стоимостью 83 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 249 рублей 00 копеек;

- КРУПА РИСОВАЯ ДЛИННОЗЕР. ТМ КАСКАД МУ 800 ГР. в количестве 3 штук стоимостью 69 рублей 90 копеек за штуку на общую сумму 209 рублей 70 копеек;

- КРУПА ЯЧНЕВАЯ ТМ ЗЛАТАЯ МЕЛЬНИЦА АЛТАЯ МУ 600 ГР. стоимостью 30 рублей 00 копеек;

- Кукла Маша в гостях у Барби (раскраски для девочек) стоимостью 22 рубля 00 копеек; 

- Майонез Махеевъ Оливковый д/п 800мл*10шт в количестве 4 штук стоимостью 199 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 796 рублей 00 копеек;

- Майонез Махеевъ Провансаль д/п 190г*20шт в количестве 6 штук стоимостью 65 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 390 рублей 00 копеек;

- Майонез Махеевъ Провансаль д/п 400мл*20шт в количестве 14 штук стоимостью 113 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1582 рубля 00 копеек;

- Майонез Махеевъ Провансаль ЛИМОННЫЙ СОК 820мл*12шт ВЕДРО в количестве 7 штук стоимостью 210 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1470 рублей 00 копеек;

- Майонез Махеевъ Провансаль ЛИМОННЫЙ СОК д/п 190г*20шт в количестве 13 штук стоимостью 65 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 845 рублей 00 копеек;

- Майонез Махеевъ Провансаль ЛИМОННЫЙ СОК д/п 800мл*10шт в количестве 16 штук стоимостью 200 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 3200 рублей 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА РОЖКА, ГР.Б 400 ГР. в количестве 5 штук стоимостью 32 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 160 рублей 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА СПИРАЛЬ, ГР.Б 400 ГР. в количестве 5 штук стоимостью 32 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 160 рублей 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ ШЕБЕКИНСКИЕ №400 БАБОЧКИ, ГР.А 350 ГР. стоимостью 82 рубля 00 копеек;

- Макарон.изделия Алейка Гребешок 0,8кг в количестве 6 штук стоимостью 50 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 300 рублей 00 копеек;

- Макарон.изделия Алейка Ромашка 0,8кг в количестве 4 штук стоимостью 50 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 200 рублей 00 копеек;

- Макарон.изделия Алейка Спираль 0,8кг в количестве 3 штук стоимостью 50 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 150 рублей 00 копеек;

- Макаронные изделия AIDA Реппе Rigate/Перо 450г*20 стоимостью 48 рублей 00 копеек;

- Макаронные изделия Лимак перья гладкие группа В в/с пак 400г в количестве 6 штук стоимостью 29 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 174 рубля 00 копеек;

- Макаронные изделия Лимак рожки группа В в/с пак 400г в количестве 15 штук стоимостью 29 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 435 рублей 00 копеек;

- Макаронные изделия СПАГЕТТИ 500г*20 "MAKFA" ( Вермишель длинная) группа А в/с стоимостью 50 рублей 00 копеек;

- Максим Класс 100мм Красный, МТ 128 в количестве 10 штук стоимостью 128 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1280 рублей 00 копеек;

- ФИО12, МТ 126 в количестве 465 штук стоимостью 126 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 58590 рублей 00 копеек;

- Мармелад Мамба жевательный фруктовый микс пак 72г Шторк в количестве 7 штук стоимостью 72 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 504 рубля 00 копеек;

- МИНЬОНЫ (Жеват.конфета) 3 вкуса 12бл*48шт 11 гр ЭВР в количестве 6 штук стоимостью 12 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 72 рубля 00 копеек;

- МИФ Авт 3в1 СМС порошк. Морозная свежесть 2кг стоимостью 315 рублей 00 копеек;

- Миф автомат 2кг Свежесть алоэ в количестве 2 штук стоимостью 214 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 428 рублей 00 копеек;

- Миф автомат 400г Свежесть алоэ в количестве 3 штук стоимостью 51 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 153 рубля 00 копеек;

- МИФ Руч 3в1 СМС порошк. Морозная свежесть 400г в количестве 3 штук стоимостью 65 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 195 рублей 00 копеек;

- Миф Руч Морозная свежесть 3в1 400г/11 стоимостью 65 рублей 00 копеек; 

- МИФ Средство для мытья посуды АлоэВера + Глицерин 500мл стоимостью 97 рублей 00 копеек;

- Молоко цельное сгущеное 8,5% 270г д/п Алексеевское (БЗМЖ) / 24 в количестве 10 штук стоимостью 86 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 860 рублей 00 копеек;

- Морковь в гранулах в ассортименте в количестве 3 штук стоимостью 25 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 75 рублей 00 копеек;

- МОТОЦИКЛ ПОЛИЦИЯ "ТЕХНОПАРК" 7СМ, С ФИГУРКОЙ НА БЛИСТЕРЕ (РУСС. УП.) в кор.2*72ш SB-16-020MO-BLC стоимостью 280 рублей 00 копеек;

- Моя первая математика (Моя домашняя школа) стоимостью 108 рублей 00 копеек;

- Мужчины без женщин стоимостью 282 рубля 00 копеек;

- Муза творчества Конфеты помадные 4*1 кг весом 0,885кг стоимостью 225 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 199 рублей 13 копеек;

- Мука Алейка в/с ГОСТ 5 кг в количестве 45 штук стоимостью 51 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 2295 рублей 00 копеек;

- Мука Алейка пшеничная в/с ГОСТ 10кг в количестве 10 штук стоимостью 51 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 510 рублей 00 копеек;

- Мультиварка Galaxy GL 2641 стоимостью 3599 рублей 00 копеек;

- ФИО6 нектар 1л Дары Кубани укладка 2*3 стоимостью 68 рублей 00 копеек;

- Мыло "Душистое облако" с ароматом жасмина 90гр/63 в количестве 3 штук стоимостью 42 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 126 рублей 00 копеек;

- Мыло "Душистое облако" с ароматом зеленого яблока 90гр/63 стоимостью 42 рубля 00 копеек;

- Мыло GREEN DAY Antibacterial с маслом оливы и овсяным молочком 90 г/40 в количестве 2 штук стоимостью 28 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 56 рублей 00 копеек;

- Мыло туалетное "Мой малыш" с экстр, ромашки 90г/63 в количестве 3 штук стоимостью 45 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 135 рублей 00 копеек;

- Мыло туалетное, ТМ Душистое облако, лаванда, 90г стоимостью 42 рубля 00 копеек;

- Мыло хозяйственное упакованное "Отбеливание" 72%, 200г в количестве 5 штук стоимостью 72 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 360 рублей 00 копеек;

- Мясо кур в с/с ГОСТ ТМ Фортуна 525 в количестве 3 штук стоимостью 130 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 390 рублей 00 копеек;

- Мясо цыпленка в с/с ГОСТ ТМ Фортуна 325 стоимостью 88 рублей 00 копеек;

- Мясорубка Centek СТ-1617 Juice стоимостью 6999 рублей 00 копеек;

- Н/И Мука Алейка пшеничная в/с ГОСТ 2кг в количестве 10 штук стоимостью 51 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 510 рублей 00 копеек;

- НАБОР ДЛЯ РИСОВАНИЯ ПР 42 ПРЕДМ. в количестве 3 штук стоимостью 269 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 807 рублей 00 копеек;

- Набор для стрижки Maxwell MW-2114 GR стоимостью 1999 рублей 00 копеек;

- Набор инструментов Мастер на все руки 10x13x25 см. стоимостью 215 рублей 00 копеек;

- Набор конфет с комбинированными кремовыми начинками с корпусом из взорванных кру стоимостью 99 рублей 00 копеек;

- Набор посуды EasyKeep-5D из 4 пред, со съемной ручкой (18SP, 24DFP; 26FP) (POLARIS) в количестве 4 штук стоимостью 2999 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 11996 рублей 00 копеек;

- Набор для стрижки CENTEK СТ-2129 стоимостью 1000 рублей 00 копеек;

- Наклейки для пасхального декора ХРАМЫ 20шт* Юбл. А91305 Арикон в количестве 2 штук стоимостью 16 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 32 рубля 00 копеек;

- Напитки Бочкари Грушевый аромат 1,5 л П/Б в количестве 14 штук стоимостью 62 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 868 рублей 00 копеек;

- Напитки Бочкари Лимонад 0,5 л П/Б в количестве 10 штук стоимостью 36 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 360 рублей 00 копеек; 

- Напитки Бочкари Лимонад 1,5 л П/Б в количестве 11 штук стоимостью 62 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 682 рубля 00 копеек;

- Напитки Бочкари Мохито 1,5 л П/Б в количестве 14 штук стоимостью 89 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1246 рублей 00 копеек;

- Напитки Бочкари Мохито клубника 0,5 л П/Б в количестве 6 штук стоимостью 46 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 276 рублей 00 копеек;

- Напитки Бочкари Ситро 1,5 л П/Б в количестве 12 штук стоимостью 62 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 744 рубля 00 копеек;

- Напитки Бочкари Тархун 1,5 л П/Б в количестве 25 штук стоимостью 62 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 1550 рублей 00 копеек;

- Напиток кофейный MacCoffe Original 3в1 20г в количестве 91 штук стоимостью 15 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1365 рублей 00 копеек;

- НАПОЛ. РАСКРАСКА ПР, В АСС. в количестве 4 штук стоимостью 99 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 396 рублей 00 копеек;

- Натурелла Классик Basic Нормал с крылышками 9штХ12 стоимостью 69 рублей 00 копеек;

- Наушники беспроводные CADENA S41 стоимостью 799 рублей 00 копеек;

- Нектар Дары Кубани мультифруктовый 1л в количестве 4 штук стоимостью 68 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 272 рубля 00 копеек;

- Нектар Дары Кубани яблочно-виноградный осветленный 1л в количестве 3 штук стоимостью 68 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 204 рубля 00 копеек;

- Нектар Фруктовый Сад Апельсин Мяк 0,95л в количестве 7 штук стоимостью 74 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 518 рублей 00 копеек;

- Ножницы Hatber 16см START Лёгкий Рез в количестве 2 штук стоимостью 100 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 200 рублей 00 копеек;

- Носки махровые детские Акция в количестве 4 штук стоимостью 72 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 288 рублей 00 копеек;

- Однораз станки Gillette 2 4+1шт/24 в количестве 2 штук стоимостью 174 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 348 рублей 00 копеек;

- Окорок деликатесный 0,325 в количестве 8 штук стоимостью 158 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1264 рубля 00 копеек;

- Орбит драже Клубника-банан 20бл*30п в количестве 8 штук стоимостью 41 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 328 рублей 00 копеек;

- Орбит драже Сладкая Мята 20бл*30п в количестве 25 штук стоимостью 41 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 1025 рублей 00 копеек;

- От точки к точке. Рисуем и раскрашиваем автомобили и технику в количестве 2 штук стоимостью 110 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 220 рублей 00 копеек;

- Отгадай, реши, раскрась (Игры, кроссворды, головоломки) стоимостью 64 рубля 00 копеек;

- Открытка 38971 С Юбилеем! м-г 197x290 стоимостью 69 рублей 00 копеек;

- Пакет почтовый полиэтиленовый М (360*500) А стоимостью 40 рублей 00 копеек;

- Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 114x162 в количестве 2 штук стоимостью 18 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 36 рублей 00 копеек;

- Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 320x355 в количестве 2 штук стоимостью 40 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 80 рублей 00 копеек;

- Пакет-майка почтовый полиэтиленовый ПНД 38+18*65 см в количестве 50 штук стоимостью 7 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 350 рублей 00 копеек;

- ПАКЕТ-МАЙКА ПР ПОЧТА МАГ 28+14*50 в количестве 9 штук стоимостью 4 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 36 рублей 00 копеек;

- Паста томатная Персона Краснодарская 16% 250гр твист/12 в количестве 3 штук стоимостью 39 рублей 90 копеек за штуку на общую сумму 119 рублей 70 копеек;

- Паштет печеночный "Индейка" ламистер 0,100 в количестве 7 штук стоимостью 40 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 280 рублей 00 копеек;

- Паштет печеночный "Курица" ламистер 0,100 в количестве 6 штук стоимостью 40 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 240 рублей 00 копеек; 

- Сардина атлантич. с овощным гарниром в т/с,ГОСТ,240гр. "Сохраним традиции"24шт. в количестве 4 штук стоимостью 83 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 332 рубля 00 копеек;

- Сардина в т/с с овощ. гарн. 240г ключ Фрегат (Балт фиш плюс) /48 в количестве 2 штук стоимостью 104 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 208 рублей 00 копеек;

- Сардина ГОСТ НДМ 250 г в количестве 5 штук стоимостью 92 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 460 рублей 00 копеек;

- Сардина ндм 240г Балт-Фиш (Балт фиш плюс) стоимостью 92 рубля 00 копеек;

- Сардинелла в т/с 240г ж/б лит ключ ФИО7 (Калининград) в количестве 4 штук стоимостью 95 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 380 рублей 00 копеек;

- Сахар белья кристаллический кат ТС2 ГОСТ 5 кг в количестве 70 штук стоимостью 98 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 6860 рублей 00 копеек;

- ФИО8 "Пряная” ГОСТ 300г ж/б ФИО7 (Калининград) / 24 стоимостью 127 рублей 00 копеек;

- ФИО8 тушеная в/с ГОСТ 325г ж/б ключ Дейма (ОВА)/36 в количестве 10 штук стоимостью 161 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 1610 рублей 00 копеек;

- ФИО8 тушеная "высший сорт" ГОСТ 32125-2013 325г., Россия в количестве 5 штук стоимостью 139 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 695 рублей 00 копеек;

- ФИО8 тушеная высший сорт ГОСТ ТМ Фортуна нетто 325г. в количестве 5 штук стоимостью 112 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 560 рублей 00 копеек;

- ФИО8 тушеная ГОСТ в/с 0,338 литография в количестве 8 штук стоимостью 154 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 1232 рубля 00 копеек;

- Сгущёнка вареная ГОСТ 0,380 в количестве 2 штук стоимостью 67 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 134 рубля 00 копеек;

- Сгущенка с какао 1% 380г ж/б Густияр (КМКК) (СЗМЖ)/45 в количестве 3 штук стоимостью 90 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 270 рублей 00 копеек;

- Сгущенка с сахаром "Маримолоко" 380гр. ж/б 8,5% ТУ ЗМЖ в количестве 12 штук стоимостью 80 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 960 рублей 00 копеек;

- Сельдь соленая В/У, кг весом 1,144кг стоимостью 260 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 297 рублей 44 копейки;

- Сельдь х/к, В/У, кг весом 1,156кг стоимостью 298 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 344 рубля 49 копеек;

- Семена овощных культур в ассортименте б/п в количестве 495 штук стоимостью 10 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 4950 рублей 00 копеек;

- Семена овощных культур в ассортименте цв/п в количестве 173 штук стоимостью 20 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 3460 рублей 00 копеек;

- Семена овощных культур серии " С любовью из Сибири" в количестве 35 штук стоимостью 35 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1225 рублей 00 копеек;

- Семена овощных культур серии DeLuxe в ассортименте цв/п в количестве 54 штук стоимостью 47 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 2538 рублей 00 копеек;

- Семена овощных культур серии Luxe в ассортименте цв/п в количестве 20 штук стоимостью 41 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 820 рублей 00 копеек;

- Семена подсолнечника жареные Алтайские Семечки 120 гр в количестве 10 штук стоимостью 37 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 370 рублей 00 копеек;

- Семена подсолнечника жареные Алтайские Семечки 60 гр/38 в количестве 17 штук стоимостью 19 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 323 рубля 00 копеек;

- Семена цветочных культур в ассортименте цв/п в количестве 106 штук стоимостью 22 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 2332 рубля 00 копеек;

- Семена цветочных культур серии DeLuxe в ассортименте цв/п в количестве 13 штук стоимостью 61 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 793 рубля 00 копеек;

- Семена цветочных культур серии Luxe в ассортименте цв/п в количестве 27 штук стоимостью 35 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 945 рублей 00 копеек;

- Семечки Отборные 100г ФИО9 / 50 стоимостью 61 рубль 00 копеек;

- Семечки Зум-Зум жареные 240г в количестве 10 штук стоимостью 130 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1300 рублей 00 копеек;

- Сервелат Праздничный в/к 350г (вак) БМПЗ в количестве 5 штук стоимостью 166 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 830 рублей 00 копеек; 

- Чай Майский Отборный черный 25п*2г в количестве 2 штук стоимостью 58 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 116 рублей 00 копеек;

- Чай Пиала Gold Индийский черный гранулированный 250г в количестве 2 штук стоимостью 210 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 420 рублей 00 копеек;

- Чай ШАХ GOLD Индийский черный гранулированный 25пак*2г в количестве 3 штук стоимостью 60 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 180 рублей 00 копеек;

- Чайная вар. 400г БМПЗ в количестве 4 штук стоимостью 138 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 552 рубля 00 копеек;

- ЧГ КАР ЭВОЛЮШН БЛ4 ФИО10 в количестве 2 штук стоимостью 95 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 190 рублей 00 копеек;

- Чесночная п/к(МГА) БМПЗ весом 1,014кг стоимостью 373 рубля 00 копеек за кг на общую сумму 378 рублей 22 копейки;

- Чипсы "Русская картошка" бекон 0,050кг "РУССКАРТ" стоимостью 48 рублей 00 копеек;

- Чипсы "Русская картошка" бекон РУССКАРТ 50г в количестве 10 штук стоимостью 48 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 480 рублей 00 копеек;

- ЧИПСЫ LAY"S КРАБ 81 ГР. в количестве 4 штук стоимостью 83 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 332 рубля 00 копеек;

- ЧИПСЫ LAYS МОЛОД ЗЕЛЕНЫЙ ЛУК 81 ГР. в количестве 4 штук стоимостью 83 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 332 рубля 00 копеек;

- ЧИПСЫ LAYS МОЛОД ЗЕЛЕНЫЙ ЛУК 90 ГР. в количестве 2 штук стоимостью 68 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 136 рублей 00 копеек;

- ЧИПСЫ LAY"S С СОЛЬЮ 81 ГР. в количестве 5 штук стоимостью 93 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 465 рублей 00 копеек;

- ЧИПСЫ LAY"S С СОЛЬЮ 90 ГР. в количестве 7 штук стоимостью 68 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 476 рублей 00 копеек;

- ЧИПСЫ LAY"S СМЕТАНА ЗЕЛЕНЬ 81 ГР. в количестве 3 штук стоимостью 93 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 279 рублей 00 копеек;

- ЧИПСЫ LAY"S СМЕТАНА ЗЕЛЕНЬ 90 ГР. в количестве 17 штук стоимостью 68 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1156 рублей 00 копеек;

- ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ЖИДКОЕ МЫЛО ДЛЯ ВСЕЙ СЕМЬИ 6Х520МЛ стоимостью 194 рублей 00 копеек;

- ЧИСТАЯ ЛИНИЯ КОСМЕТИЧЕСКОЕ МЫЛО АЛОЭ 48Х90Г стоимостью 50 рублей 00 копеек;

- ЧИСТАЯ ЛИНИЯ КОСМЕТИЧЕСКОЕ МЫЛО КЛУБНИКА 48Х90Г стоимостью 39 рублей 00 копеек;

- ЧИСТАЯ ЛИНИЯ КОСМЕТИЧЕСКОЕ МЫЛО МЯТА 90Г стоимостью 52 рубля 00 копеек;

- ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ШАМП УКРЕП НА ОТВАРЕ ЦЕЛЕЕ ТРАВ ДЛЯ ВСЕХ ТИП ВОЛОС КРАПИВА 12Х400МЛ в количестве 2 штук стоимостью 164 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 328 рублей 00 копеек;

- ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ШАМПУНЬ БЕРЕЗОВЫЙ ДЛЯ ВСЕЙ СЕМЬИ 12Х400МЛ стоимостью 158 рублей 00 копеек;

- Шампунь Шаума 7 трав 380*10 стоимостью 215 рублей 00 копеек;

- Шок.драже "MMs" Арахис 45гр/160шт. в количестве 4 штук стоимостью 65 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 260 рублей 00 копеек; 

- Кукуруза "Донская Кухня" 425мл, консервированная 12шт. в количестве 2 штук стоимостью 66 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 132 рубля 00 копеек;

- Кукуруза 425мл ж/б Принцесса вкуса (Зеленая компания) / 12 в количестве 5 штук стоимостью 67 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 335 рублей 00 копеек;

- Кукуруза в/с 0,400 ГОСТ (1x12) в количестве 5 штук стоимостью 78 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 390 рублей 00 копеек;

- Кукуруза Принцесса вкуса ж/б 425мл стоимостью 67 рублей 00 копеек;

- Кухонная машина РКМ 1007 (POLARIS) стоимостью 7900 рублей 00 копеек;

- ФИО11. Остров любви в океане страсти, т.131 16+ стоимостью 99 рублей 00 копеек;

- Л-307 Халат стоимостью 833 рубля 00 копеек;

- ЛАМПОЧКА ПР 10W ХОЛОД. СВЕТ в количестве 2 штук стоимостью 110 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 220 рублей 00 копеек;

- Лапша быстрого приготовления "BIGBON" ФИО3 +соус Томатный с базиликом, пачка 75 гр (48 шт) в количестве 2 штук стоимостью 33 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 66 рублей 00 копеек;

- Лапша быстрого приготовления "BIGBON" Курица + соус Сальса, пачка 75 гр (48 шт) в количестве 3 штук стоимостью 33 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 99 рублей 00 копеек;

- Лапша быстрого приготовления "Роллтон" с курицей 90 гр, лоток (24 шт) в количестве 6 штук стоимостью 55 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 330 рублей 00 копеек;

- ЛАПША БЫСТРОГО ПРИГОТОВЛЕНИЯ ТМ BIGBON "ФИО3 +СОУС "ТОМАТНЫЙ С БАЗИЛИКОМ", ПАЧКА 75 ГР. в количестве 48 штук стоимостью 33 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 1584 рубля 00 копеек;

- ЛАПША БЫСТРОГО ПРИГОТОВЛЕНИЯ ТМ BIGBON "КУРИЦА +СОУС "САЛЬСА", ПАЧКА 75 ГР. в количестве 43 штук стоимостью 33 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 1419 рублей 00 копеек;

- ЛАПША БЫСТРОГО ПРИГОТОВЛЕНИЯ ТМ РОЛЛТОН С КУРИЦЕЙ, ЛОТОК 90 ГР. в количестве 6 штук стоимостью 55 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 330 рублей 00 копеек;

- ЛБ ЗБН ПСТ МЯТА СМОР ТРОЙН ЭФФ 20X150Г в количестве 3 штук стоимостью 82 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 246 рублей 00 копеек;

- Левушка 1/50 ш. 40 гр. (конфеты) Провиант весом 0,830кг стоимостью 15 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 12 рублей 45 копеек;

- Ленор концентрат 1л Скандинавская весна/12 в количестве 2 штук стоимостью 222 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 444 рубля 00 копеек;

- Летняя п/к БМПЗ весом 9,973кг стоимостью 432 рубля 00 копеек за кг на общую сумму 4308 рублей 34 копейки;

- Лечо Принцесса вкуса ст/б 720мл в количестве 2 штук стоимостью 113 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 226 рублей 00 копеек;

- Лист лавровый сухой "Экстра" 20*7г стоимостью 18 рублей 50 копеек;

- Логан Н. Самая короткая помолвка, т.130 16+ стоимостью 99 рублей 00 копеек;

- ЛЮБАВА MAXFORTE крем (ВХ) 250мл с ионами СЕРЕБРА 24шт/м в количестве 4 штук стоимостью 136 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 544 рубля 00 копеек;

- Лютоня крем от комаров д/взр.ВХ (50г) (упак(80 шт)) в количестве 6 штук стоимостью 58 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 348 рублей 00 копеек;

- М/и Паутинка 20x400 гр. Б в/с стоимостью 14 рублей 00 копеек;

- М/и Спираль 20x400 гр. Б в/с в количестве 2 штук стоимостью 32 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 64 рубля 00 копеек;

- Майонез "Махеевъ" Провансаль д/п 400мл*20шт в количестве 2 штук стоимостью 113 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 226 рублей 00 копеек;

- Майонез Махеевъ Оливковый д/п 400мл*20шт в количестве 8 штук стоимостью 117 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 936 рублей 00 копеек; 

- Сигареты с фильтром "BOND STREET COMPACT BLUE" MT 1 37,00 руб. в количестве 2 штук стоимостью 137 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 274 рубля 00 копеек;

- сигареты с фильтром "JadeLa Bleue, MT" 128,00 руб. в количестве 10 штук стоимостью 128 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1280 рублей 00 копеек;

- сигареты с фильтром "JadeLes Clipse", MT 135,00 руб. в количестве 99 штук стоимостью 135 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 13365 рублей 00 копеек;

- сигареты с фильтром "P&S Duo Purple, MT" 120,00 руб. в количестве 60 штук стоимостью 120 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 7200 рублей 00 копеек;

- Сигареты с фильтром "PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM (СОЮЗ APOLLO)"MT 129,00 руб. в количестве 10 штук стоимостью 129 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1290 рублей 00 копеек;

- Сигареты с фильтром "PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM ЯРКИЙ" MT 125,00 руб. в количестве 8 штук стоимостью 125 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1000 рублей 00 копеек;

- сигареты с фильтром "МАКСИМ КЛАССИЧЕСКИЙ Сер, МТ" 112,00 руб. в количестве 44 штук стоимостью 112 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 4928 рублей 00 копеек;

- Сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100 "S,MT 113,00руб. в количестве 5 штук стоимостью 113 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 565 рублей 00 копеек;

- Сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100s BREEZY,MT 115,00 руб. в количестве 48 штук стоимостью 115 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 5520 рублей 00 копеек;

- Сигареты с фильтром ФИО12, МТ 116,00 руб. в количестве 380 штук стоимостью 116 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 44080 рублей 00 копеек;

- сигареты с фильтром"Р&5 Compact Silv",MT 112,00 руб. в количестве 5 штук стоимостью 112 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 560 рублей 00 копеек;

- Синяя Борода и другие сказки стоимостью 107 рублей 00 копеек;

- Скумбрия в т/с с овощ. гарн. 240г ключ Фрегат (Балт фиш плюс)/48 в количестве 8 штук стоимостью 111 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 888 рублей 00 копеек;

- Скумбрия ГОСТ НДМ25ОГ в количестве 3 штук стоимостью 98 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 294 рубля 00 копеек;

- Скумбрия ндм 240г Балт-Фиш (Балт фиш плюс)/48 в количестве 3 штук стоимостью 93 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 279 рублей 00 копеек;

- Сливки "Гранд Маэстро" б/раств. сух 200гр 1/36 в количестве 5 штук стоимостью 125 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 625 рублей 00 копеек;

- Сок Дары Кубани яблочный восстановленный осветленный 1 л в количестве 4 штук стоимостью 68 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 272 рубля 00 копеек;

- Сок Фруктовый Сад Ябл Осв 0,2л в количестве 2 штук стоимостью 27 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 54 рубля 00 копеек;

- Сокосодержащий напиток Сочная долина из апельсинов, манго и мандаринов 0,95л стоимостью 67 рублей 00 копеек;

- Соль пищевая Байкалочка вс 1кг в количестве 60 штук стоимостью 17 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 1020 рублей 00 копеек;

- Сосиски Андреевские вар. (в ср.защ.атм.) БМПЗ весом 3,302кг стоимостью 251 рубль 00 копеек за кг на общую сумму 828 рублей 80 копеек;

- Спички 1000 шт Череповец в количестве 38 штук стоимостью 3 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 114 рублей 00 копеек;

- СПРИНТ батончик50г/18 в количестве 3 штук стоимостью 16 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 48 рублей 00 копеек;

- Спящая красавица и другие сказки стоимостью 107 рублей 00 копеек;

- Стакан-непроливайка ассорти СН01 стоимостью 21 рубль 00 копеек;

- СТАРТ ECO LEDGLSE27 10W40 холодный цвет в количестве 2 штук стоимостью 110 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 220 рублей 00 копеек;

- СТАРТ ECO LEDGLSE27 15W 30 теплый свет стоимостью 140 рублей 00 копеек;

- Стиральный порошок LaChista Альпийские луга РУЧНАЯ СТИРКА 800 гр.*10 в количестве 2 штук стоимостью 53 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 106 рублей 00 копеек; 

- ТУАЛ МЫЛ CAMAY BOTANICALS САКР 48Х85Г в количестве 3 штук стоимостью 61 рубль 00 копеек за штуку на общую сумму 183 рубля 00 копеек;

- Туалетная бумага LU LO без втулки 110гр*60 в количестве 96 штук стоимостью 10 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 960 рублей 00 копеек;

- Туалетная бумага LU LO с втулкой 110гр*50 в количестве 43 штук стоимостью 11 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 473 рубля 00 копеек;

- Учимся писать. 100 шагов к школе (обложка). (ПР) стоимостью 166 рублей 00 копеек;

- Фасоль белая в с/с 425мл ж/б Принцесса вкуса (Домат) /12 стоимостью 61 рубль 00 копеек;

- Фен ВАСИЛИСА ФН5-2200 стоимостью 1499 рублей 00 копеек;

- Фр НектАпел смякДП 0,95л*12 шт ЭДЖ в количестве 3 штук стоимостью 72 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 216 рублей 00 копеек;

- Фэй Д. В водовороте чувств, т.129 16+ стоимостью 99 рублей 00 копеек;

- ХИТ Конфеты карамельно - молочные с арахисом и воздушным рисом 8x18x45г в количестве 13 штук стоимостью 23 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 299 рублей 00 копеек;

- Хрустящие шоколадные конфеты "BERLINKI" АПЕЛЬСИН 0,120г «РУССКАРТ» стоимостью 102 рубля 00 копеек;

- Хрустящие шоколадные конфеты "BERLINKI" шоколад 0,120г «РУССКАРТ»/10 в количестве 2 штук стоимостью 102 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 204 рубля 00 копеек;

- Царевны. Альбом с многоразовыми наклейками. Юные волшебницы.978-5-00161-023-6 стоимостью 124 рубля 00 копеек;

- ЦВКАР-ШИ ТР0ПИКУЛЕР2 УП 12 в количестве 3 штук стоимостью 195 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 585 рублей 00 копеек;

- Циркуль Maped Essentials 018100 в количестве 2 штук стоимостью 163 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 326 рублей 00 копеек;

- Чай "Махараджа"Индийский пакет. 2г*25*24 кр.пачка в количестве 2 штук стоимостью 85 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 170 рублей 00 копеек;

- Чай "Мери Чай" ФИО13 100г/60шт в количестве 2 штук стоимостью 123 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 246 рублей 00 копеек;

- Чай Curtis Fresh Mojito зеленый ароматизированный с добавками 20п*1,7г стоимостью 105 рублей 00 копеек;

- Чай Curtis ORANGE SPRITZ COCKTAIL черный ароматизированный с добавками 20пак*1,7г стоимостью 110 рублей 00 копеек;

- Чай Greenfield GOLDEN CEYLON черный 25пак*2г в количестве 4 штук стоимостью 115 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 460 рублей 00 копеек;

- Чай Richard Royal Ceylon черный байховый цейлонский 25п*2г в количестве 5 штук стоимостью 117 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 585 рублей 00 копеек;

- Чай TESS PLEASURE черный с добавками шиповник и яблоко 25пак*1,5г в количестве 2 штук стоимостью 105 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 210 рублей 00 копеек;

- Чай индийский черный "Раджа Домашний" в пакетиках для разовой заварки, сорт высший, в картонных пачках по 50г, 25 двухкамерных пакетов с/я по 2г (З6пач. 1,8кг) в количестве 2 штук стоимостью 48 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 96 рублей 00 копеек;

- Чай "ЛИСМА"(пакет) Крепкий 1,35кг/50г new1 (25 пак) в количестве 3 штук стоимостью 50 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 150 рублей 00 копеек;

- ФИО14 Лимон черный ароматизированный 25п*1,5Г в количестве 3 штук стоимостью 50 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 150 рублей 00 копеек;

- ФИО14 черный25п*2г в количестве 4 штук стоимостью 50 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 200 рублей 00 копеек;

- Чай Майский Лесные Ягоды черный ароматизированный 25п*1,5г в количестве 3 штук стоимостью 60 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 180 рублей 00 копеек;

- Чай Майский"Отборный" (пакет) 1,35кг/50г new2 стоимостью 58 рублей 00 копеек; 

- Ручка гелевая Оскар GPO-55-02 черная паста стоимостью 14 рублей 25 копеек; 

- Плед 150*200 Сова и Жаворонок, флисовый, Сахара стоимостью 792 рубля 00 копеек;

- Плед микрофибра-фланель 200x240 "Veroni" 100% п/э ПФ- 200-17 стоимостью 1088 рублей 00 копеек;

- Подушка 70x70 double-side ТМ "Smart" BioTwin ПСБ_Ds- 616у стоимостью 899 рублей 00 копеек;

- Полная хрестоматия для начальной школы. 1 класс. 6-е изд., испр. и доп. стоимостью 266 рублей 00 копеек;

- Полотенце для кухни 50x60 Иваново (двунитка),100% хлопок стоимостью 74 рубля 00 копеек;

- Премикс "Несушка" 600г 15шт/пак ЦВ.ПАКЕТ 1,5 года в количестве 16 штук стоимостью 143 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 2288 рублей 00 копеек;

- Прибор для выпечки PNT 0401 (POLARIS), Черный стоимостью 2499 рублей 00 копеек;

- Приключение Бибигона (Коллекция любимых сказок 7 БЦ) стоимостью 118 рублей 00 копеек;

- ПРИЛ БАЛЬЗАМ АЛОЭ ВЕРА 450 мл*20 в количестве 2 штук стоимостью 86 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 172 рубля 00 копеек;

- Приправа для мясного фарша 40шт* 15гр 23457 Арикон стоимостью 17 рублей 00 копеек;

- Прокладки Ultra Normal Dry GREEN DAY 10шт/24 стоимостью 102 рубля 00 копеек;

- Прописи. Детская академия речи. Нейротренажер для дошкольников (обложка) стоимостью 165 рублей 00 копеек;

- ПРОСТО ЧИСТО Жидкое мыло хозяйственное дой-пак 500мл КК/12 стоимостью 86 рублей 00 копеек;

- пряники глаз. Домашние имбирные 350гр в количестве 6 штук стоимостью 117 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 702 рубля 00 копеек;

- пряники глаз. Домашние сливочные 350гр стоимостью 117 рублей 00 копеек;

- ПРЯНИКИ Домашние банан-шоколадные глазированные 1 /350г Сладкая Слобода в количестве 2 штук стоимостью 117 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 234 рублей 00 копеек;

- Пряники Домашние с начинкой вареная сгущенка фас. 300г в количестве 2 штук стоимостью 135 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 270 рублей 00 копеек;

- Пряники Домашние шоколадные глазированные фас. 350г в количестве 3 штук стоимостью 130 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 390 рублей 00 копеек;

- ПРЯНИКИ Любимые классические в количестве 3 штук стоимостью 193 рубля 00 копеек за штуку на общую сумму 579 рублей 00 копеек;

- Разные цвета. Первые раскраски для малышей. (ПР) стоимостью 64 рубля 00 копеек;

- Ракушка ВХ (пак.1кг) 10 шт\кор ЦВ.ПАКЕТ в количестве 13 штук стоимостью 37 рублей 00 копеек за штуку на общую сумму 481 рубль 00 копеек;

- Ранункулюс смесь стоимостью 124 рубля 00 копеек; 

- ПЕЧЕНЬЕ Деревенское к кофе 4,2кг Сладкая Слобода весом 4,200кг стоимостью 335 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 1407 рублей 00 копеек;

- ПЕЧЕНЬЕ Муля Красотуля Детское 5кг Сладкая Слобода весом 2,266кг стоимостью 330 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 747 рублей 78 копеек;

- Печенье сах. Молочное с творожком 4,5кг весом 0,787кг стоимостью 320 рублей 00 копеек за кг на общую сумму 251 рубль 84 копеек;

- Печенье сахарное Я вкусненькое пломбир для детского питания 4,8кг Сладкая слобода весом 4,800кг стоимостью 322 рубля 00 копеек за кг на общую сумму 1545 рублей 60 копеек;

- ПЕЧЕНЬЕ СДОБНОЕ ТМ ЯШКИНО АМЕРИКАНСКОЕ 200 стоимостью 75 рублей 00 копеек; 

вверенные ей и за сохранность которых она несла полную материальную ответственность, а всего на общую сумму 373575 рублей 87 копеек.

С целью осуществления хищения и маскировки своих преступных действий, ФИО1 в указанный период времени, находясь на своем рабочем месте, используя свое служебное положение, пользуясь тем, что она самостоятельно осуществляет контроль за ведением отчетности и руководство ОПС Виноградовка, самостоятельно отчитывается перед руководством Кулундинского почтамта путем формирования и передачи отчета о движении денежных средств и сумм реализации услуг, товарно-материальных ценностей, формировала недостоверный отчет, внося в него ложные сведения, о наличии товарно-материальных ценностей в ОПС Виноградовка, которых в действительности в полном объеме в наличии не было. 

Взятые товарно-материальные ценности ФИО1 обратила в свою пользу и распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым похитив их. 

Таким образом, ФИО1, используя свое служебное положение в период с ////// по //////, путем присвоения, похитила вверенные ей товарно-материальные ценности на общую сумму 373575 рублей 87 копеек, принадлежащие АО «Почта России», обратив их в свою пользу, причинив своими умышленными действиями АО «Почта России» материальный ущерб на вышеуказанную сумму в крупном размере.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении преступления признала, но от дачи показаний, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, отказалась.

В ходе предварительного следствия ФИО1 пояснила, что ////// была принята на работу на должность сортировщика 1 класса Кулундинского почтамта УФПС России АО «Почта России». С ////// по ////// являлась начальником ОПС Виноградовка 658901 5 класса. В соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности №№№-мо от ////// она являлась материально-ответственным лицом, которое несло ответственность за все товарно-материальные ценности поступающие в ОПС с. Виноградовка, Кулундинского района, Алтайского края. В ее должностные обязанности входило ведение финансово-хозяйственной деятельности отделения, организация контроля полноты и своевременности оприходования денежных средств, своевременная доставка почтовых отправлений, денежных средств адресатам, своевременное и качественное составление отчётов, достоверность статистических данных, правильное ведение денежных операций. С целью осуществления контроля за деятельностью ОПС, ежегодно проводятся сверки фактического наличия денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком, а также сверка наличия денежных средств, вырученных от оказания услуг и реализации товаров. В момент ее трудоустройства на должность начальника ОПС в ноябре 2018 года проводилась сверка фактического наличия товаров в помещении ОПС с. Виноградовка, Кулундинского района, Алтайского края, а также печатной и иной продукции, предназначенной для реализации. В момент производства процедуры приема - передачи продукции составлялся акт приема – передачи, который был ею подписан. На момент передачи товаров какой-либо недостачи выявлено не было. При приеме ее на работу был составлен акт приема-передачи остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчетности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей, которые она приняла под подпись под свою ответственность. После чего она приступила к исполнению должностных обязанностей без задолженности от предыдущего руководителя. 12.05.2021 была проведена плановая ревизия по результатам которой недостачи товара и денежных средств в ОПС с. Виноградовка выявлено также не было. В ОПС Виноградовка предусмотрена одна штатная единица, то есть начальник ОПС и почтальон в одном лице, поэтому она работала одна, других сотрудников в данном почтовом отделении не было. Согласно графика вторник, четверг и суббота в ОПС прибывал автомобиль АО «Почта России», который осуществлял доставку товаров и корреспонденции, пенсионных и денежных средств, из которых товары принимала самостоятельно. Все доставленные товарно–материальные ценности всегда имели сопроводительные документы, в которых было указано наименование продукции и ее количество, которые она принимала по счету и подписывала. При разгрузке доставленных товаров, она присутвовала всегда. В случае если товары и корреспонденции соответствовали количественному наименованию она ставила подпись и передавала данную накладную этим же автомобилем. В случае если товары в необходимом количестве отсутствовали, каждый раз она звонила товароведу, и товары довозили в полном объеме. При приеме пенсионных и денежных средств она также лично принимала участие, после принятия она расписывалась в сопроводительной документации и возвращала всю ее лицам сопровождающим автомобиль. При осуществлении трудовой деятельности на постоянной основе она использовала автоматизированное программное обеспечение (ЕАС), в котором ведется учет всех поступающих товарно–материальных ценностей и денежных средств, а также их расход. Кроме того, при формировании отчетности она использовала программное обеспечение «Дневник». Таким образом, только этими двумя программами она пользовалась при осуществлении трудовой деятельности. Доступ к ее служебному компьютеру осуществлялся по паролям, выданным и доступным только ей, только ею, в отделении доступа к компьютеру кто - либо не имел, раз в три месяца она меняла пароль самостоятельно. ////// она написала заявление на увольнение по собственному желанию. По данному факту заместителем начальника Кулундинского почтамта ФИО15 было инициировано проведение ревизии фактического наличия товарно–материальных ценностей и денежных средств в ОПС с. Виноградовка, Кулундинского района, Алтайского края. ////// заместитель начальника Кулундинского почтамта МНГ совместно с комиссией в составе инструктора по эксплуатационным вопросам РЕд, специалистом группы почтового бизнеса БАО, бухгалтером 1 категории ЗЮА и специалиста по розничным товарам МНЮ прибыли в ОПС ----- для производства ревизии в ходе, проведения которой комиссионно была установлена недостача товаров и денежных средств на общую сумму 556698 рублей 93 копейки. Недостача в ОПС Виноградовка складывалась исходя из того, что она регулярно брала табачную продукцию с прилавков отделения не пробивая ее в программе «1С». Также она, не проводя через кассу брала продукты питания для личного употребления, кроме того ею осуществлялась продажа бытовой техники (пылесос, мясорубки, телевизор) без пробития её в программном обеспечении. Она осуществляла кредитование населения по программе «Реализация товаров в счет пенсий и пособий». При обращении клиента с целью получения товарно-материальных ценностей составлялся договор, затем договор вносился в программу, после чего устанавливалась максимально одобренная сумма кредитования. После одобрения кредита клиент мог выбирать необходимый ему товар. С суммой недостачи указанной в заключении эксперта в размере 373 575 рублей 87 копеек она полностью согласна. Недостачу она допустила лично по собственной невнимательности и небрежности в связи с тем, что не уделяла должного внимания учету товаров. Причиненный ею материальный ущерб она возместить не имеет возможности, так как ее заработная плата составляет 26000 рублей, на которые она и живет (том 2 л.д. 105-110; 157-158).

Кроме признательных показаний ФИО1 ее вина в совершении указанного выше преступления, подтверждается показаниями представителей потерпевшего, свидетелей и другими материалами уголовного дела.

Из показаний представителя потерпевшего АО «Почта России» МНГ следует, что она в должности заместителя начальника Кулундинского почтамта УФПС Алтайского края АО «Почта России» работает с апреля 2007 года. В ее обязанности входит общий контроль за работой отделения почтовой связи Кулундинского, Ключевского и Михайловского районов. В ноябре 2018 года, а именно 20 ноября, на должность начальника отделения почтовой связи с. Виноградовка была назначена ФИО1 в должностные обязанности которой входило предоставление почтовых и финансовых услуг населению, ежедневный учет и контроль движения денежных средств, прием от кассового работника (почтальона) наличных денежных средств и денежных документов по кассовым справкам, проверка правильности составления кассовой справки в соответствии с первичными документами, а также пересчет денежной наличности в конце рабочего дня и сверка фактического остатка наличных денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком сводноденежного отчета о движении денежных средств в ОПС. С целью осуществления контроля за деятельностью ОПС, ежегодно проводятся сверки фактического наличия денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком, а также сверка наличия денежных средств, вырученных от оказания услуг и реализации товаров. В момент трудоустройства ФИО1 на должность начальника ОПС в ноябре 2018 года проводилась сверка фактического наличия товаров в помещении ОПС с. Виноградовка, а также печатной и иной продукции, предназначенной для реализации. В момент производства процедуры приема - передачи продукции составлялся акт приема - передачи, который подписывался ФИО1 На момент передачи товаров какой-либо недостачи выявлено не было. ////// была проведена плановая ревизия по результатам которой недостачи товара и денежных средств в ОПС с. Виноградовка выявлено не было. В процессе осуществления должностных обязанностей ФИО1 контроль со стороны руководства осуществлялся дистанционно, с использованием ведомственного единого программного обеспечения специалистом по контролю ЕЕА, в части контроля излишек денежных средств, контроль за приемом наложенного платежа за выданные посылки, осуществления денежных переводов и т.д. Таким образом осуществление проверки фактического наличия товарно-материальных ценностей и денежных средств, возможно исключительно путем фактического пересчета в ходе осуществления выезда в ОПС. ////// в Кулундинский почтамт поступило заявление от ФИО1 на увольнение по собственному желанию, в связи с чем ею было инициировано проведение ревизии фактического наличия товарно-материальных ценностей и денежных средств в ОПС -----. ////// она совместно с комиссией в составе: инструктора по эксплуатационным вопросам РЕд, специалистом группы почтового бизнеса БАО, бухгалтера 1 категории ЗЮА и специалиста по розничным товарам МНЮ прибыли в ОПС с. Виноградовка для производства ревизии. В ходе ревизии была установлена недостача товаров и денежных средств на общую сумму 556698 рублей 93 копейки, из которых 552588 рублей 93 копейки фактически отсутствующие в помещении ОПС различные товары народного потребления и газетно-журнальная продукция 4110 рублей. Вышеуказанная ситуация возникла ввиду халатного отношения к исполнению своих служебных обязанностей ФИО1 ФИО1 продавала товар, а денежные средства по кассе не проводила отсюда сложилась недостача товарно-материальных ценностей (том 1 л.д. 228-230).

Из показаний представителя потерпевшего АО «Почта России» ЭНЛ следует, что она в должности начальника почтамта УФПС Алтайского края АО «Почта России» работает с //////. В ее должностные обязанности входит общий контроль за работой отделения почтовой связи Кулундинского, Ключевского, Михайловского, Благовещенского, Родинского и Суецкого районов. В начале апреля 2023 года Кулундинский почтамт присоединили к Благовещенскому почтамту и она начала выполнять обязанности заместителя начальника и на Кулундинском почтамте, после чего, как она уже говорила выше с ////// перешла на должность начальника Благовещенского почтамта УФПС Алтайского края. Ей известно, что ////// возбуждено уголовное дело по факту присвоения и растраты бывшим начальником ОПС Виноградовка ФИО1 товарно-материальных ценностей и денежных средств принадлежащих АО «Почта России» (том 2 л.д. 88-89).

Свидетель КАЮ пояснила, что она покупала товарно-материальные ценности в ОПС «Виноградовка» в 2020-2022 годах, рассчитывалась за приобретенный товар с детских пособий, наличными денежными средствами, которые приходили ей в ОПС. При покупке чеки за приобретенный ею товар ФИО1 не выдавала, поясняя это тем, что чек на приобретение товара не выдается. ФИО1 не пробивала приобретенный ею товар в программу 1С, поясняя это тем что на тот момент у нее была проблема с работой компьютера и отсутствовал интернет (том 1 л.д. 243-245).

Свидетель ИСА пояснила, что она покупала товарно-материальные ценности в ОПС «Виноградовка» в 2021 году, рассчитывалась за приобретенный товар с пенсии ее бабушки, наличными денежными средствами. При покупке чеки за приобретенный ею товар ФИО1 выдавала не всегда, поясняя это тем, что чек на приобретенный товар отдаст позже. Также ФИО1 не пробивала приобретенный ею товар в программу 1С, поясняя это тем что на тот момент у нее была проблема с работой компьютера (том 1 л.д. 246-248).

Свидетель РЕд пояснила, что она на данный момент состоит в должности инструктора по эксплуатационным вопросам Кулундинского почтамта УФПС России АО «Почта России». В ее должностные обязанности входит проведение ревизий в отделениях ОПС по Кулундинскому, Ключевскому и -----м, проверка документации и производственной деятельности ОПС. В апреле 2022 года начальник ОПС «658901 Виноградовка» ФИО1 написала заявление об увольнении, ////// был вынесен приказ о формировании комиссии по проведению инвентаризации в почтовом отделении ОПС «Виноградовка» АО «Почта России». Она была включена в данную комиссию, вместе с заместителем начальника Кулундинского почтамта МНГ, бухгалтером ЗЮА, товароведом МНЮ и специалистом по рознице, которая на данный момент уволилась, БАВ ходе проведения ревизии ими была выявлена недостача товара на сумму 556698 рублей 93 копейки в отделении почтовой связи «658901 Виноградовка». ФИО1 присутствовала при проведении ревизии. О результатах ревизии был составлен акт. ФИО1 была письменно уведомлена о результатах проведения ревизии и приглашена на ознакомление с результатами ревизии, но так и не пришла. Последняя ревизия в ОПС «658901 Виноградовка» проводилась //////, которая не показала каких-либо недостач и результаты данной ревизии были положительными (том 2 л.д. 1-2).

Свидетели ЗЮА, МНЮ по обстоятельствам дела дала показания аналогичные показаниям РЕд (том 2 л.д. 4-5, 7-9).

Согласно заключению бухгалтерской судебной экспертизы №№№ от //////, отклонение между документальным и фактическим остатками денежных средств в отделении почтовой связи (ОПС) с. Виноградовка за период с ////// по ////// на ////// составило 0,00 рублей. Отклонение между документальным и фактическим остатками товарно-материальных ценностей в отделении почтовой связи (ОПС) с. Виноградовка за период с ////// по ////// на ////// составило 373 575,87 рублей. (том 2 л.д. 116-123).

Осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства коробки к заключению эксперта №№№ от //////, в которых находится бухгалтерская документация АО «Почта России» (том 2 л.д. 126-130, 133-134) 

Согласно рапорта оперуполномоченного 3 отделения отдела в г. Славгороде УФСБ России по Алтайскому краю ФИО16, начальник отделения почтовой связи Виноградовка 658901 Кулундинского почтамта УФПС Алтайского края АО «Почта России» ФИО1, ////// г.р., используя свое служебное положение, преследуя корыстную заинтересованность в период с ////// по //////, совершила хищение вверенного ей имущества УФПС путем присвоения денежных средств на общую сумму 489119 руб. 66 коп. (том 1 л.д. 4-5).

Таким образом, совокупность исследованных в судебном заседании доказательств, позволила суду прийти к выводу, что вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, в судебном заседании была доказана. 

Данные обстоятельства подтверждаются показаниями подсудимой, представителей потерпевшего, свидетелей, материалами дела. 

Оценивая указанные выше доказательства в совокупности, суд пришел к выводу, что они являются относимыми к предмету доказывания по настоящему делу, допустимыми, то есть полученными в соответствии с уголовно-процессуальным законом РФ, и достоверными, так как у суда не имеется оснований не доверять им, поскольку они носят последовательный, взаимодополняющий характер, являются подробными и обстоятельными, не имеют противоречий, которые могли бы повлиять на выводы суда о виновности подсудимых. Письменные доказательства составлены с соблюдением требований закона и сторонами не оспариваются.

Суд не установил оснований для самооговора подсудимой, ее показания признает правдивыми, последовательными и согласующимися с исследованными доказательствами по делу.

В основу обвинительного приговора суд положил признательные показания ФИО1, которые согласуются с показаниями представителя потерпевшего МНГ, свидетелей: КАЮ, ИСА, РЕд, ЗЮА, МНЮ, а также заключением судебной бухгалтерской экспертизы. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.3 ст.160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения. 

Квалифицирующий признак «с использованием своего служебного положения» нашел свое подтверждение, при этом суд исходил из того, что ФИО1, согласно трудового договора, дополнительного соглашения, должностной инструкции и договора о полной индивидуальной материальной ответственности, исполняя обязанности по занимаемой должности начальника ОПС Виноградовка, была наделена административно-хозяйственными и организационно-распорядительными полномочиями. Умышленно использовала вытекающие из ее служебных полномочий возможности для достижения преступного результата – присвоения вверенных ей товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Почта России». 

Квалифицирующий признак «в крупном размере» нашел свое подтверждение в судебном заседании, поскольку установлено, что ФИО1 присвоила товарно-материальные ценности АО «Почта России» в размере 373575,87 руб., что согласно п. 4 Примечания к ст. 158 УК РФ, является крупным размером поскольку превышает двести пятьдесят тысяч рублей.

При назначении наказания подсудимой, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, другие обстоятельства, предусмотренные ст. 60 УК РФ, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной.

Материалами дела ФИО1 характеризуется удовлетворительно, совершила тяжкое преступление впервые. 

Признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, суд признает и учитывает в качестве смягчающих наказание обстоятельств. Оснований для признания иных обстоятельств в качестве смягчающих, а также для применения положений ст. 64, ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, данных о личности подсудимой, суд пришел к выводу о назначении ей наказания в виде лишения свободы без назначения дополнительного наказания, с соблюдением требований ч.1 ст. 62 УК РФ, и возможности исправления подсудимой без реального отбывания наказания, назначив, в соответствии со ст. 73 УК РФ, условное осуждение.

Оснований для назначения иного вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст.160 УК РФ, суд не усмотрел.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, степени его общественной опасности, данных о личности подсудимой, суд не усматривает оснований для применения положений ч. 2 ст. 53.1 УК РФ. 

Судьба вещественных доказательств по делу, подлежит разрешению в порядке ст.81 УПК РФ.

В соответствие с ч. 4 ст.132 УПК РФ ФИО1 подлежит освобождению от возмещения процессуальных издержек по выплате вознаграждению адвокату в размере 8304 рубля, поскольку от услуг защитника на стадии предварительного следствия отказывалась, но отказ не был принят следователем (т. 2 л.д. 100-101). 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание 1 (один) год 6 (шесть) месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО1, наказание, считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию в дни и время ею установленные.

Меру пресечения, до вступления приговора в законную силу, ФИО1 оставить без изменения – подписка о невыезде и надлежащем поведении.

Освободить ФИО1 от возмещения в доход федерального бюджета, понесенных на стадии предварительного расследования, процессуальных издержек по выплате вознаграждения адвокату в размере 8304 (восемь тысяч триста четыре рубля) 00 копеек. 

Вещественные доказательства, после вступления приговора в законную силу: бухгалтерскую документацию АО «Почта России» в картонных коробках – оставить у потерпевшего. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Алтайский краевой 

суд через Кулундинский районный суд в течение 15 суток со дня провозглашения. 

Осужденный имеет право ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также право на обеспечение помощью адвоката в суде второй инстанции. Данное право может быть реализовано путем заключения соглашения с адвокатом либо путем обращения с соответствующим ходатайством о назначении защитника, которое может быть изложено в апелляционной жалобе, либо иметь форму самостоятельного заявления. 

Председательствующий О.А. Клименко